



**Свердловская область  
Дума городского округа Красноуфимск  
шестой созыв**

**восемьдесят первое заседание**

**Р Е Ш Е Н И Е № 81/1**

**от 26 августа 2021 года  
г. Красноуфимск**

**О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск от 24.12.2020 № 67/2 «О бюджете городского округа Красноуфимск на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений Думы от 25.02.2021 № 70/1, от 22.03.2021 № 74/1, от 22.04.2021 № 76/2, от 12.05.2021 № 77/1, от 03.06.2021 № 78/2, от 24.06.2021 № 79/1, от 22.07.2021 № 80/2)**

В соответствии со статьей 83 Бюджетного кодекса РФ, с Законом Свердловской области от 17.06.2021 № 44-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»», постановлениями Правительства Свердловской области от 10.06.2021 N 323-ПП «О распределении субвенций из областного бюджета местным бюджетам на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, не распределенных Законом Свердловской области от 10 декабря 2020 года № 144-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в 2021 году», от 17.06.2021 № 346-ПП «О внесении изменений в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2021 году на восстановление воинских захоронений, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 16.01.2020 № 10-ПП», от 16.07.2021 № 431-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 21.01.2021 № 23-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2021 году в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Развитие культуры в Свердловской области до 2024 года»», от 05.08.2021 № 481-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 23.01.2020 № 27-ПП «Об утверждении распределения субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2024 года»», по ходатайствам главных распорядителей бюджетных средств, руководствуясь статьями 23, 48, 49 Устава городского округа Красноуфимск Свердловской области,



**РЕШИЛА:**

1. Внести в решение Думы городского округа от 24.12.2020 № 67/2 «О бюджете городского округа Красноуфимск на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений Думы от 25.02.2021 № 70/1, от 22.03.2021 № 74/1, от 22.04.2021 № 76/2, от 12.05.2021 № 77/1, от 03.06.2021 № 78/2, от 24.06.2021 № 79/1, от 22.07.2021 № 80/2) следующие изменения:

- 1) в абзаце третьем статьи 1 цифры «2 278 285 386» заменить цифрами «2 323 651 394», цифры «1 633 133 406» заменить цифрами «1 673 676 606»;  
в абзаце седьмом статьи 1 цифры «2 352 801 697» заменить цифрами «2 398 167 705»;
  - 2) статью 4 изложить в следующей редакции:  
«Утвердить свод доходов бюджета городского округа Красноуфимск на 2021 год с изменениями (приложение 2).»;
  - 3) статью 5 изложить в следующей редакции:  
«Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета городского округа Красноуфимск с изменениями (приложение 4).»;
  - 4) статью 6 изложить в следующей редакции:  
«Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Красноуфимск на 2021 год с изменениями (приложение 5).»;
  - 5) статью 7 изложить в следующей редакции:  
«Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Красноуфимск на 2021 год с изменениями (приложение 7).»;
  - 6) статью 8 изложить в следующей редакции:  
«Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского округа Красноуфимск на 2021 год с изменениями (приложение 9).»;
  - 7) в абзаце втором статьи 9 цифры «218 837 016» заменить цифрами «220 400 905»;
  - 8) в абзаце втором статьи 13 цифры «130 737 096» заменить цифрами «133 632 996»;
  - 9) абзац первый статьи 17 изложить в следующей редакции:  
«Установить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий городского округа Красноуфимск в валюте Российской Федерации по возможным гарантийным случаям в соответствии с Программой муниципальных гарантий городского округа Красноуфимск в валюте Российской Федерации на 2021 год с изменениями (приложение 12) – 17 848 000 рублей.»;
  - 10) абзац первый статьи 18 изложить в следующей редакции:  
«Утвердить свод источников финансирования дефицита бюджета городского округа Красноуфимск на 2021 год с изменениями (приложение 13).».
2. Внести в приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Красноуфимск на 2022-2023 годы с изменениями» следующие изменения:
- 1) в строке 168 в графе 6 цифры «26 376 800» заменить цифрами «43 972 126»;
  - 2) в строке 168 в графе 7 цифры «3 000 000» заменить цифрами «20 595 326»;
  - 3) дополнить строкой 168.1 следующего содержания «0502 0100000000 Муниципальная программа "Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации городского округа Красноуфимск в 2014-2024 годах" 17 595 326 17 595 326»;
  - 4) дополнить строкой 168.2 следующего содержания «0502 0120000000 Подпрограмма «Содействие реализации муниципальных функций, связанных с общегосударственным управлением» 17 595 326 17 595 326»;



- 5) дополнить строкой 168.3 следующего содержания «0502 0121442700 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающих на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги 17 595 326 17 595 326»;
- 6) дополнить строкой 168.4 следующего содержания «0502 0121442700 800 Иные бюджетные ассигнования 17 595 326 17 595 326»;
- 7) в строке 194 в графе 6 цифры «32 525 595» заменить цифрами «14 930 269»;
- 8) в строке 194 в графе 7 цифры «32 895 005» заменить цифрами «15 299 679»;
- 9) в строках 195 - 197 в графе 6 цифры «17 947 000» заменить цифрами «351 674»;
- 10) в строках 195 - 197 в графе 7 цифры «17 947 000» заменить цифрами «351 674»;
- 11) в строке 200 в графе 6 цифры «17 595 326» заменить цифрами «0»;
- 12) в строке 200 в графе 7 цифры «17 595 326» заменить цифрами «0».

3. Внести в приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Красноуфимск на 2022-2023 годы с изменениями» следующие изменения:

- 1) дополнить строкой 119.1 следующего содержания «901 0502 Коммунальное хозяйство 17 595 326 17 595 326»;
- 2) дополнить строкой 119.2 следующего содержания «901 0502 0100000000 Муниципальная программа "Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации городского округа Красноуфимск в 2014-2024 годах" 17 595 326 17 595 326»;
- 3) дополнить строкой 119.3 следующего содержания «901 0502 0120000000 Подпрограмма «Содействие реализации муниципальных функций, связанных с общегосударственным управлением» 17 595 326 17 595 326»;
- 4) дополнить строкой 119.4 следующего содержания «901 0502 0121442700 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающих на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги 17 595 326 17 595 326»;
- 5) дополнить строкой 119.5 следующего содержания «901 0502 0121442700 800 Иные бюджетные ассигнования 17 595 326 17 595 326»;
- 6) в строке 139 в графе 7 цифры «32 525 595» заменить цифрами «14 930 269»;
- 7) в строке 139 в графе 8 цифры «32 895 005» заменить цифрами «15 299 679»;
- 8) в строках 140-142 в графе 7 цифры «17 947 000» заменить цифрами «351 674»;
- 9) в строках 140-142 в графе 8 цифры «17 947 000» заменить цифрами «351 674»;
- 10) в строке 145 в графе 7 цифры «17 595 326» заменить цифрами «0»;
- 11) в строке 145 в графе 8 цифры «17 595 326» заменить цифрами «0».

4. Внести в приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского округа Красноуфимск на 2022-2023 годы с изменениями» следующие изменения:

- 1) в строке 22 в графе 4 цифры «26 376 800» заменить цифрами «43 972 126»;
- 2) в строке 22 в графе 5 цифры «3 000 000» заменить цифрами «20 595 326»;
- 3) в строке 24 в графе 4 цифры «32 525 595» заменить цифрами «14 930 269»;
- 4) в строке 24 в графе 5 цифры «32 895 005» заменить цифрами «15 299 679».



5. Финансовому управлению Администрации городского округа Красноуфимск (В.В. Андронova) внести изменения в сводную бюджетную роспись на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперед».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

8. Контроль за исполнением решения возложить на депутатскую комиссию по экономике, бюджету и налогам (А.Б. Шолохов).

Председатель Думы городского  
округа Красноуфимск

 В.А. Бобров  
  
« 27 » августа 2021 года

Глава городского округа  
Красноуфимск

 М.А. Конев  
  
« 27 » августа 2021 года

Решение верно 

